
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

29.03.2017                             № 156 

 

О внесении изменений в план мероприятий по реализации в 2017-2018 годах 

Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в 

отношении российского казачества на территории Ахтубинского района, 

утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 

17.11.2016 № 496 

  

В соответствии с распоряжением Правительства Астраханской области 

от 26.03.2015 № 95-Пр «О плане мероприятий по реализации в 2015-2016 

годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации 

в отношении российского казачества до 2020 года на территории 

Астраханской области», администрация МО «Ахтубинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в план мероприятий по реализации в 2017-2018 

годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации 

в отношении российского казачества на территории Ахтубинского района, 

утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 

17.11.2016 № 496, изложив его в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»        

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                              В.А. Ведищев 



Приложение 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 29.03.2017 № 156 
 

 

План мероприятий по реализации в 2017-2018 годах  

Стратегии развития государственной политики Российской Федерации 

в отношении российского казачества на территории Ахтубинского района 
 

№  

пп 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные исполнители 

(наименование учреждения) 

Источники 

финансирования 

Индикаторы для 

контроля исполнения 

мероприятий 

1 Организация тематических мероприятий 

(Сборы, слеты, форумы, памятные даты, 

тематические праздники) в целях 

развития казачества 

2017-2018 МБУ «Центр социальной 

поддержки семьи и 

молодежи» комитета по делам 

семьи, подростков и молодежи 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

проведенных 

тематических 

мероприятий 

2 Проведение выставок декоративно – 

прикладного искусства 

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

проведенных 

тематических 

мероприятий 

3 Сбор местного песенного фольклора 2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

проведенных 

тематических 

мероприятий 

4 Организация выездов казачьего 

самодеятельного коллектива 

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество выездов 

казачьего 

самодеятельного 

коллектива 

5 Участие в фестивалях и конкурсах 

казачьей культуры 

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

 

Количество 

участников 



6 Участие в мероприятиях, посвященных 

празднованию Дня победы 

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

мероприятий 

7 Организация фото выставки «Прошлое 

и настоящее астраханского казачества» 

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

участников 

8 Организация концертов с участием 

астраханских и иногородних казачьих 

творческих коллективов 

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

коллективов 

9 Создание и приобретение видео и 

киноматериалов, направленных на 

популяризацию казачьей культуры и 

традиций 

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

приобретенных 

материалов 

10 Экскурсии по истории казачества 

«Казачья хата» 

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество экскурсий 

11 Съемка клипов на песни казачьего 

ансамбля «Вольница» 

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

 

12 Тематические встречи – беседы: 

 - «Православие и казачество»; 

 - «День георгиевского креста»   

2017-2018 МБУК «Центр народной 

культуры» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

участников 

13 Ярмарочное гуляние «Процветай, живи 

и пой Ахтубинский район родной». 

Представление казачьего подворья 

2017-2018  В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

участников 

14 Укрепление материально – технической 

базы общеобразовательных организаций 

Ахтубинского района, внедряющих в 

учебный процесс дополнительного 

образования по казачьей тематике 

2017-2018 Управление образованием, 

Министерство образования и 

науки Астраханской области 

В пределах средств 

бюджета 

Астраханской области 

Количество 

оснащенных 

общеобразователь-

ных организаций 

Ахтубинского района, 

внедряющих в 

учебный процесс 

программы дополни-

тельного образования 

по казачьей тематике 

  



15 Разработка и издание учебно-

методических материалов и учебных 

изданий и приобретение 

художественной литературы для 

образовательных организаций, 

осуществляющих образовательный 

процесс с использованием культурно-

исторических традиций казачества в 

Астраханской области 

2017-2018 Управление образованием, 

Министерство образования и 

науки Астраханской области 

В пределах средств 

бюджета 

Астраханской области 

Количество 

общеобразовательных 

организаций 

Ахтубинского района, 

оснащенных учебно-

методической и 

художественной 

литературой о 

культурно-

исторических 

традициях казачества 

в Астраханской 

области 

16 Проведение турнира по футболу на 

кубок атамана 

2017-2018 МБУ «Центр социальной 

поддержки семьи и 

молодежи» комитета по делам 

семьи, подростков и молодежи 

администрации МО 

«Ахтубинский район» 

 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

принявших участие 

17 Организация и проведение 

соревнований по рукопашному бою на 

кубок атамана 

2017-2018 Отдел по физической культуре 

и спорту 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

принявших участие 

18 Организация и проведение турнира по 

пулевой стрельбе 

2017-2018 Отдел по физической культуре 

и спорту, РОСТО ДОСААФ 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

 

Количество 

принявших участие 

19 Постановка казаков АХКО АОКО ВКО 

ВВД на воинский учет 

2017-2018 АХКО АОКО ВКО ВВД В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

 

20 Подготовка и размещение в средствах 

массовой информации Ахтубинского 

района информации об Ахтубинском 

казачестве 

2017-2018 МУП «Типография  МО 

Ахтубинский район», Комитет  

по делам семьи, подростков и 

молодежи МО «Ахтубинский 

район» 

 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета 

Количество 

размещенных блоков 

информации об 

Ахтубинском 

казачестве 



21 Размещение информации на сайте 

администрации  МО «Ахтубинский 

район» о проведенных совместно с 

АХКО АОКО ВКО ВВД 

2017-2018 Комитет по делам семьи, 

подростков и молодежи МО 

«Ахтубинский район», 

Администрация МО 

«Ахтубинский район» 

В пределах средств 

муниципального 

бюджета  

Количество 

размещенных блоков 

информации об 

Ахтубинском 

казачестве 

22 Привлечение членов казачьего общества 

к мобилизационным мероприятиям в 

ходе оперативно стратегических учений 

и тренировок 

2017-2018 Отдел военного комиссариата 

Астраханской области по 

городу Ахтубинску и 

Ахтубинского района, РОСТО 

ДОСААФ (по согласованию) 

Финансирование не 

предусмотрено 

Количество 

мероприятий 

 
 
 
 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


